
１． 鉄道乗降車人員状況
２． 自動車保有台数
３． 路線バス運行系統数・輸送状況
４． タクシー輸送状況
５． 道路交通量状況
６． 電話施設等状況
７． 郵便局数
８． 郵便物取扱数の推移
９． 郵便振替及び郵便為替取扱状況

１０．交通・通信



鉄道１日あたり利用者数

50,17050,091 50,186
50,627 50,564
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平成16年度 平成17年度 平成18年度 平成19年度 平成20年度

（人）
伊勢原駅 愛甲石田駅

（注）利用者数＝１日平均乗車人員＋１日平均降車人員

自動車保有台数
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単位：人、千円

単位：台

資料：神奈川中央交通（株）運輸営業部営業一課

9,104,347

3,359,496

3,323,470

3,324,177

3,330,418

3,310,693

9,060,957

9,144,604

9,013,091

9,123,797

平 成 2 0 年 度 実 績

49

49

48

48

48

平 成 1 6 年 度 実 績

平 成 1 7 年 度 実 績

平 成 1 8 年 度 実 績

平 成 1 9 年 度 実 績

輸 送 人 員 （ 人 ） 走 行 キ ロ （ ㎞ ）

単位：人、㎞
３.路線バス運行系統数・輸送状況

伊 勢 原 市 内 系 統 系 統 数

―

資料：関東運輸局神奈川運輸支局湘南自動車検査登録事務所、神奈川県軽自動車協会湘南支所

〔注〕平成15年度より軽自動車二輪の集計なし （各年度末現在）

15,42628 1,512801 16714,594

―

―

―

―

12,833

13,490

14,150

14,845

1,339

1,378

1,426

1,471

36

36

30

27

175

175

168

164

22,129

21,390

825

860

836

849

132 81

22,778

22,651

14,471

14,427

14,492

14,610

20,787

― 135 84

― 132 80

― 141 88

1,755

1,799

1,812

2,594

2,486

2,428

2,316

2,46118年度

19年度

20年度

56,960

57,458

57,659

57,802

57,672

乗 合貨 物 車

平成16年度

17年度

1,692

1,742

― 133 84

―

四輪 二輪

軽 自 動 車

小型二
輪

被けん
引 車

大型
特殊

特 殊

乗 用

普 通 小 型 普 通 小 型

２.自動車保有台数

区 分 合 計
普 通
小型
四輪
小型
三輪

24,318 16,884 7,434

資料：小田急電鉄㈱

23,629 16,402 7,227

20年度 9,010,668 8,876,268 1,596,380 24,687 16,884 7,803

23,045 16,115 6,930

19年度 8,805,140 8,648,567 1,501,288 24,057 16,402 7,655

22,602 15,833 6,769

18年度 8,586,600 8,411,086 1,551,599 23,526 16,115 7,411

22,037 15,614 6,423

17年度 8,425,630 8,249,602 1,488,339 23,084 15,833 7,251

9,537

愛

甲

石

田

駅

平成16年度 8,245,489 8,043,496 1,498,774 22,590 15,614 6,976

8,865

9,103

9,161

9,345

25,054

15,811

15,663

15,632

15,664

15,517

24,676

24,766

24,793

25,009

15,517

9,604

9,741

9,761

9,954

9,993

15,811

15,663

15,632

15,664

2,155,353

25,415

25,404

25,393

25,618

25,510

2,264,177

2,241,022

2,255,541

2,043,093

9,311,281

9,006,895

9,039,493

9,049,378

9,153,219

9,144,574

9,276,608

9,272,371

9,268,670

9,376,221

伊

勢

原

駅

平成16年度

17年度

18年度

19年度

20年度

１ 日 平 均

区 分 乗 車 人 員 降 車 人 員 運 輸 収 入

１.鉄道乗降車人員状況

駅

名
定 期 外計 定 期 定 期 外 計 定 期

降 車 人 員乗 車 人 員
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単位：台、km、人

観測時間７時～１９時 単位：台

単位：台

〔注〕・一般加入電話はアナログ系電話、ＩＮＳ６４はデジタル系電話、公衆電話はカード式。

・平成13年度から加入系電話数については「０４６３」管内すべての数値（平成12年度以前は伊勢原市のみの数値）、

公衆電話数については伊勢原市のみの数値。

資料：ＮＴＴ東日本神奈川支店

206

204

192

175

74

72

61

61

23,601

21,138

18,664

18,664

203,767

189,185

174,245

161,827

227,368

210,323

192,909

180,491

17年度

18年度

19年度

20年度

ボ ッ ク ス 形 卓 上

公 衆 電 話

平成16年度 246,483 221,046 25,437 72 277

区 分
加 入 系 電 話 数

総 数 一般加入電話 Ｉ Ｎ Ｓ ６ ４

〔注〕平成17年9月～11月に神奈川県県土整備部が実施した調査結果である。（休日の大山板戸線、上粕屋南金目線の調査はなし）

交通量＝乗用車＋バス＋小型貨物＋普通貨物、大型車＝バス＋普通貨物

資料：道路整備課（道路交通情勢調査）

６.電話施設等状況

201

―

―

―

720

409

664

899

6,870

18,827

1,042

1,107

10,709

―

―

―

14,491

10,995

17,114

9,138

48,710

78,808

12,919

15,477

1,015

537

581

388

2,568

714

1,475

2,884

19,034

43,728

3,039

4,507

8,512

6,879

4,544

5,496

19,437

11,135

11,974

10,984

48,010

84,398

12,378

16,578

沼 目 ５ 丁目

上 粕 屋

三 ノ 宮

笠 窪

見 附 島

東 大 竹

上 粕 屋

下 落 合

厚木ＩＣ～

秦野中井ＩＣ間

高 森

神 戸

伊 勢 原 藤 沢 線

大 山 板 戸 線

上 粕 屋 金 目 線

〃

国 道 ２ ７ １ 号 側 道

平 塚 伊 勢 原 線

相 模 原 大 磯 線

横 浜 伊 勢 原 線

第 １ 東 海 自 動 車 道

（東名高速道路）

国 道 ２ ４ ６ 号

〃

交 通 量 交 通 量うち大型車 う ち 大 型 車

路 線 観 測 地 点

平 日 休 日

104,899

93,080

137,278

資料：（社）神奈川県タクシー協会

267,470

243,536

370,685

540,879

498,894

787,626

112,820

115,240

107,321

121,167

1,508,985

1,494,925

114,626

112,965

1,381,209

117,754

286,739

3,573,193

303,460

289,435

321,094

296,733

293,584

123,924

120,135

559,822

630,430

295,085

283,056

322,316

630,662

581,621

561,385

574,863

3,674,385

3,776,929

3,857,995

3,820,203

585,153

3,433

7,346,243

7,487,261

7,621,029

7,517,155

7,128,457

596,996

580,126

2,760

3,084

2,989

2,784

3,013

2,999

3,094

2,944

125

36,181

35,632

35,735

35,284

36,140

3,003

3,051

2,986

109

109

109

109

109

109

109

109

3月

104

105

110

110

125

110

110

109

11月

12月

平成21年 1月

2月

7月

8月

9月

10月

17年度

平成16年度 1,444,774

1,477,536

総走行キロ数延実働車両数 実 車 キ ロ 数 輸 送 人 員

４.タクシー輸送状況

区 分 認 可 車 両 数

５.道路交通量状況

18年度

19年度

20年度

平成20年 4月

5月

6月
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資料：郵便局株式会社 伊勢原郵便局 ・ 郵便事業株式会社 伊勢原支店 （各年12月31日現在）

資料：郵便事業株式会社 伊勢原支店

［注］・平成20年より個別データが公表できなくなったため、数値の更新なし。

資料：郵便局株式会社 伊勢原郵便局

27,264

51,665

40,133

30,755

3,381,268

1,181,462

36,437

48,480

58,015

3,767,116

3,638,557

3,056,506

3,478

3,58210,034

3,737

2,085

44,815

1,131

768

1,196

1,198

969,8718,406

3,738,84766,543

60,388

58,134

59,301 2,893,480

9,825

9,328

平成16年

17年

18年

19年

郵 便 為 替

区 分

単位：千円

金 額

受 入 払 出 振 出 払 渡

133,856

９.郵便振替及び郵便為替取扱状況

口 数 金 額 口 数 金 額 口 数 金 額 口 数

郵 便 振 替

122,967

212,495

156,678

137,945

13,154,602

14,375,981

11,989,504

13,947,205

13,490,189

13,020,746

14,498,948

12,201,999

14,103,883

13,628,134

5,375,000

59,451

55,923

55,363

53,753

52,945

5,808,645

5,952,793

6,100,000

5,707,000

21年

5,868,096

6,008,716

6,155,363

5,760,753

5,427,945

平成17年

18年

19年

20年

区 分
引 受 配 達

計 通 常 通 便 小 包 郵 便 計 通 常 通 便 小 包 郵 便

８.郵便物取扱数の推移

―8686801121年

―

―

―

―

87

87

85

85

87

87

85

85

108

113

82

70

7

7

7

7

9

9

9

9

18年

19年

20年

1

1

1

1

1

1

私 設 設 備 数 利 用 数総 数

郵便切手

類及び印

紙売捌所

平成17年 9 1 7

７．郵便局数

区 分
旧普通局総 数

（各年12月31日現在）

旧 特 定 局

郵 便 局 数

簡 易
郵 便 局

官 設

郵 便 差 出 箱 郵 便 私 書 箱

601 27

60 28

56 29

56 33

56 38

－ 111 －


